
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  135   del registro 
 
 
 
 

OGGETTO:   

 
N.14 unità di personale a tempo determinato con qualifica di Ausiliario Specializzato, assunte ai 
sensi dell’art.16 della legge n.56 del 28.2.1987 e s.m.i. Determinazione del costo per il primo 
trimestre 2013.  
 

 

L’anno 2012, il giorno  VENTOTTO  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso che con deliberazione n.422 del 12.10.2011, gli incarichi  conferiti in favore di n.15 Ausiliari 

assunti a tempo determinato con deliberazione n.72 del 2.3.2011, sono stati prorogati  fino all’espletamento della 
gara indetta con deliberazione n.421 del 3.10.2011;  

 
Preso atto che con deliberazione n.30 del 1° ottobre  2012 è stata disposta la cessazione dal servizio di  

uno degli Ausiliari interessati; 
 

Atteso che a tutt’oggi non risulta ancora conclusa la gara indetta con la richiamata deliberazione n.421 
/2011 per l’affidamento del servizio delle operazioni ausiliarie di sostegno sanitario; 

 
Vista la normativa regionale in materia di assunzioni che autorizza la spesa, nell’ambito del 50% 

dell’importo riportato sulla tab. 14 del conto annuale del 2009; 
 
Accertato che il costo per la proroga del suddetto personale fino al 31.03.2013 rientra nel budget a 

disposizione di questo Istituto determinato secondo i criteri suindicati; 
 
Dato atto che a seguito di specifica richiesta da parte dell’Assessorato alle Politiche della salute finalizzata 

a monitorare e verificare l’impatto delle assunzioni in deroga al blocco del turn-over sul rispetto dei limiti di spesa 
previsti dalle norme finanziarie in materia e dalla Legge Regionale n.12 del 2010, questa Amministrazione con note 
prott.n.16062 del 3.11.2011, n.17315 del 23.11.2011 e da ultimo n.8436 del 30.5.2012, ha chiesto l’autorizzazione 
alla copertura a tempo indeterminato, tra gli altri, dei n.15 posti di Ausiliario Specializzato; 

 
Atteso che per il mantenimento in servizio del predetto personale, già prorogato fino all’espletamento della 

gara indetta con deliberazione n.421 del 3.10.2011, occorre procedere alla determinazione del costo per il 1° 
trimestre 2013; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) Confermare il mantenimento in servizio di n.14 unità di personale Ausiliario assunto con deliberazione 
n.72 del 2.3.2011 fino all’espletamento della gara indetta con deliberazione n.421 del 3.10.2011; 

 
2) Determinare in € 76.976,70 al netto degli oneri ed € 104.826,90, compresi gli oneri a carico ente, il 

costo del predetto personale per il periodo dall’1.1.2013 e fino al 31.03.2013, fatta salva l’estinzione 
anticipata del rapporto di lavoro nel caso che la procedura di gara indetta con la richiamata 
deliberazione n.421 /2011 sia conclusa prima del 31.03.2013; 

 
3) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale;  
 
  

     
 IL RESPONSABILE AGRU F.F. 

             f.to: Teresa Bonadie 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _____ pagine e n° ______ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    03.01.2013    al   in corso  
 
Bari,   03.01.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


